

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

截至六月三十日止六個月  
二零二一年      二零二零年  
人民幣千元      人民幣千元  
(未經審核)      (未經審核)

收入	207,248	180,679
毛利 <sup>(1)</sup>	99,247	80,702
淨虧損 <sup>(2)(3)</sup>	(410,424)	(566,992)
每股基本虧損(人民幣元)	(2.47)	(3.87)

附註：

- (1) 本期本集團的毛利約為人民幣99.2百萬元。經調整毛利按撇除股份獎勵開支及由於收購識別出來的可辨認無形資產攤銷影響後的本期毛利計算。
- (2) 本期本集團錄得的淨虧損為人民幣410.4百萬元。經調整純利(「經調整純利」)按撇除若干管理層認為非經營項目影響後的期內盈利計算，包括：(i)股份獎勵相關費用人民幣0.3百萬元及其他一次性僱員福利開支人民幣0.4百萬元；(ii)與本公司發行以港元計值的可換股債券兌換為人民幣而導致產生匯兌及有關的公平值變動虧損人民幣18.2百萬元，以及主要由於現金及現金等價物產生的匯兌虧損人民幣7.0百萬元；及(iii)由於收購識別出來的可辨認無形資產的攤銷人民幣13.4百萬元；(iv)其他以攤銷成本計量的金融負債財務支出人民幣1.1百萬元；(v)無形資產減值損失人民幣542.7百萬元，以及由於合併層面無形資產減值導致的相關確認的遞延所得稅負債轉回人民幣102.7百萬元。在計算經調整純利時，未考慮經調整項目之稅務影響。
- (3) 本期虧損乃主要由於2019冠狀病毒疫情(「COVID-19爆發」)反覆以及受醫療衛生服務行業DRGs及APG等醫保支付政策的影響，對本集團的財務業績造成不利影響，並導致相關無形資產和商譽減值虧損。減值虧損乃於本期錄得的一次性非現金項目，其對本集團現金流量並無直接影響。

## 財務資料

本公告下文所載財務資料乃自中期簡明綜合財務資料中摘錄，其為未經審核但已經本集團的外部核數師羅兵咸永道會計師事務所及本公司的審核委員會(「審核委員會」)審閱。

### 中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	207,248	180,679
成本		<u>(108,001)</u>	<u>(99,977)</u>
毛利		99,247	80,702
行政開支		(21,057)	(29,507)
銷售開支		(839)	
金融資產減值			

## 中期簡明綜合資產負債表

	附註	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		142,786	145,125
使用權資產		48,958	38,875
無形資產	7	1,652,494	2,208,557
遞延所得稅資產		3,936	3,835
其他應收款項、按金及預付款項		2,092	1,897
應收關聯方款項		80,000	80,000
<b>非流動資產總額</b>		<b>1,930,266</b>	<b>2,478,289</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		6,530	6,560
合約資產		10,256	
貿易應收款項	8	31,663	33,945
其他應收款項、按金及預付款項		2,719	2,827
應收關聯方款項		260,075	271,120
按公平值計入損益的金融資產		187,293	90,737
定期存款		4,853	
現金及現金等價物		769,696	860,726
<b>流動資產總額</b>		<b>1,273,085</b>	<b>1,265,915</b>
<b>資產總額</b>		<b>3,203,351</b>	<b>3,744,204</b>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本		123	123
股份溢價		435,304	435,304
儲備		928,525	928,111
累計虧損		(624,486)	(283,382)
		739,466	1,080,156
<b>非控股權益</b>		<b>217,764</b>	<b>287,084</b>
<b>權益總額</b>		<b>957,230</b>	<b>1,367,240</b>

## 中期簡明綜合資產負債表(續)

	附註	二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
借款	10	15,983	34,386
可換股債券	11	1,576,400	1,558,245
租賃負債		8,788	692
遞延所得稅負債		201,766	302,301
應計費用、其他應付款項及撥備		493	196
<b>非流動負債總額</b>		<u>1,803,430</u>	<u>1,895,820</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	9	16,303	16,762
應計費用、其他應付款項及撥備		79,107	85,711
應付關聯方款項		29,141	22,843
合約負債		102	872
即期所得稅負債		21,036	20,281
借款	10	55,983	97,309
租賃負債		2,819	266
其他以攤銷成本計量的金融負債		238,200	237,100
<b>流動負債總額</b>		<u>442,691</u>	<u>481,144</u>
<b>負債總額</b>		<u><u>2,246,121</u></u>	<u><u>2,376,964</u></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><u>3,203,351</u></u>	<u><u>3,744,204</u></u>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1 一般資料

弘和仁愛醫療集團有限公司(「本公司」)於二零一四年二月二十一日在開曼群島根據開曼群島公司法(一九六一年法例3

### 3 分部資料

經營分部按照與向主要經營決策者提供的內部報告貫徹一致的方式報告。本公司執行董事或行政總裁為作出戰略決策的主要經營決策者，負責分配資源及評估經營分部的表現。

主要經營決策者從服務和產品兩個角度考量業務。當本集團公司具有類似的經濟特徵，而分部在以下各方面相若：(i)產品和服務的性質；(ii)生產工藝的性質；(iii)從產品和服務角度劃分的客戶類型或類別；(iv)用以分銷產品或提供服務的方法；及(v)(如適用)監管環境的性質，本集團的經營分部可合併計算。主要經營決策者認為，本集團主要從事三個不同的分部，業務風險各異並具備不同的經濟特徵。

本集團基於計量息稅折舊攤銷前利潤(「息稅折舊攤銷前利潤」)評估經營分部的表現。本集團進行分部報告的經營及可呈報分部如下：

#### ( ) 綜合醫院服務

截至二零二一年六月三十日止六個月，該分部的收入來自中國，並源自建德中醫院有限公司(「建德中醫院」)、建德大家中醫藥科技有限公司(「大家中醫藥科技」)及建德鑫林大藥房有限公司(「鑫林大藥房」)提供的醫院服務。

就綜合醫院服務而言，收入主要來自高度多元化的個人病人，而截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，並無單一病人貢獻本集團相應收入的1%或以上。

#### ( ) 醫院管理服務

該分部的收入來自中國，並源自向有關非營利性醫院按照相關醫院管理協議提供綜合管理服務及收取管理服務費。

#### ( ) 藥品銷售

該分部的收入來自中國，並源自浙江大佳醫藥有限公司(「大佳醫藥」)的藥品批發以及弘和(金華)藥業有限公司的藥品零售。

( ) 未分配

「未分配」類別主要指總部收入及開支。

有關本集團可呈報分部的分部資料呈列如下：

	綜合 醫院服務 人民幣千元	醫院 管理服務 人民幣千元	藥品銷售 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)					
截至二零二一年六月三十日止六個月					
分部收入	93,543	112,233	1,472		207,248
來自外部客戶的收入	<u>93,543</u>	<u>112,233</u>	<u>1,472</u>		<u>207,248</u>
收入確認時間					
- 一個時間點	51,515		1,472		52,987
- 一段時間	42,028	112,233			



	綜合 醫院服務 人民幣千元	醫院 管理服務 人民幣千元	藥品批發 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核) 截至二零二零年六月三十日止六個月 分部收入	79,568	100,988	123		180,679
來自外部客戶的收入	<u>79,568</u>	<u>100,988</u>	<u>123</u>		<u>180,679</u>
收入確認時間					
- 一個時間點	43,580		123		43,703
- 一段時間	<u>35,988</u>	<u>100,988</u>			<u>136,976</u>
	<u>79,568</u>	<u>100,988</u>	<u>123</u>		<u>180,679</u>
息稅折舊攤銷前利潤	(238,327)	(342,178)	(316)		(580,821)
折舊	(4,347)	(935)	(291)	(974)	(6,547)
攤銷	(3,787)	(11,830)	(191)	(52)	(15,860)
財務(成本) 收入	<u>(947)</u>	<u>183</u>		<u>10,792</u>	<u>10,028</u>
未分配開支淨額				(8,714)	(8,714)
除稅前利潤 (虧損)	<u>(247,408)</u>	<u>(354,760)</u>	<u>(798)</u>	<u>1,052</u>	<u>(601,914)</u>
(未經審核) 於二零二零年六月三十日 分部資產	391,924	1,313,079	4,024	970,098	2,679,125
商譽	<u>58,495</u>	<u>1,082,923</u>	<u>9,266</u>		<u>1,150,684</u>
總資產	<u>450,419</u>	<u>2,396,002</u>	<u>13,290</u>	<u>970,098</u>	<u>3,829,809</u>
總負債	<u>134,710</u>	<u>286,370</u>	<u>2,270</u>	<u>2,157,104</u>	<u>2,580,454</u>

#### 4 其他(虧損) 收益淨額

	截至六月三十日止六個月 二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	截至六月三十日止六個月 二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
可換股債券公平值(虧損) 收益及其他變動淨額	(18,155)	5,687
按公平值透過損益列賬的金融資產的公平值收益淨額	1,762	781
其他	<u>1,208</u>	<u>(1,124)</u>
	<u>(15,185)</u>	<u>5,344,762</u>

## 5 所得稅抵免

截至二零二一年六月三十日止六個月，在中國大陸成立及營運的附屬公司須按25%或15% (截至二零二零年六月三十日止六個月：25%或15%)的稅率繳納中國企業所得稅。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅：		
- 中國企業所得稅	(18,057)	(15,653)
遞延所得稅	100,636	50,575
	<u>82,579</u>	<u>34,922</u>

### ( ) 開曼群島所得稅

本公司為根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司，因此，獲豁免繳納開曼群島所得稅。

### ( ) 香港利得稅

截至二零二一年六月三十日止期間，香港利得稅稅率為16.5%(截至二零二零年六月三十日止六個月：16.5%)。由於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止期間概無須繳納香港利得稅的估計應課稅利潤，故我們並無就香港利得稅計提撥備。

### ( ) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

截至二零二一年六月三十日止期間，西藏弘和志遠企業管理有限公司(「弘和志遠」)及弘和瑞信的所得稅稅率為15%(截至二零二零年六月三十日止六個月：15%)。截至二零二一年六月三十日止期間，其他附屬公司的所得稅稅率為25%(截至二零二零年六月三十日止六個月：25%)。

### ( ) 預扣稅

根據按自中國附屬公司匯出的股息計算的中國企業所得稅，捷穎控股有限公司(「捷穎」)、妙榮控股有限公司(「妙榮」)及成臻有限公司(「成臻」)於可見未來的預扣稅稅率分別為10%。

## 6 每股虧損

### ( ) 每股基本虧損

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔虧損除以於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
本公司擁有人應佔虧損總額(人民幣千元)	(341,104)	(535,403)
已發行普通股的加權平均數(千股)	138,194	138,194
每股基本虧損(人民幣元)	<u>(2.47)</u>	<u>(3.87)</u>

### ( ) 每股攤薄虧損

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，本集團擁有與可換股債券有關的潛在攤薄股份。主要由於本集團於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月錄得負財務業績，相關可換股債券對本集團之每股虧損產生反攤薄效應。因此，於二零二一年及二零二零年六月三十日，每股攤薄虧損等同於每股基本虧損。

## 7 無形資產

	商譽	提供 管理服務 的合約權利	牌照	軟件	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
(未經審核)					
截至二零二一年六月三十日止六個月					
賬面淨值					

## 8 貿易應收款項

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	33,163	36,945
減：貿易應收款項減值撥備	(1,500)	(3,000)
貿易應收款項 - 淨額	<u>31,663</u>	<u>33,945</u>

本集團貿易應收款項的賬面值以人民幣計值，且與其公平值相若。

於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，基於發票日期的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1至90天	27,542	33,058
91至180天	840	1,465
181天至1年	4,733	2,338
1年以上	48	84
	<u>33,163</u>	<u>36,945</u>

## 貿易應付款項

於綜合資產負債表日期，基於發票日期的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天內	9,080	12,729
91至180天	4,124	1,570
181天至1年	1,107	1,219
超過1年	1,992	1,244
	<u>16,303</u>	<u>16,762</u>

貿易應付款項的賬面值以人民幣計值。由於期限較短，賬面值與其公平值相若。

## 10 借款

	於二零二一年六月三十日			於二零二零年十二月三十一日		
	即期 人民幣千元 (未經審核)	非即期 人民幣千元 (未經審核)	總計 人民幣千元 (未經審核)	即期 人民幣千元 (經審核)	非即期 人民幣千元 (經審核)	總計 人民幣千元 (經審核)
銀行借款						
有抵押但無擔保(a)	15,983	15,983	31,966	57,309	34,386	91,695
無抵押且無擔保(b)	40,000		40,000	40,000		40,000
	<u>55,983</u>	<u>15,983</u>	<u>71,966</u>	<u>97,309</u>	<u>34,386</u>	<u>131,695</u>

- (a) 於二零一七年十二月十一日，本公司與招商銀行上海張楊支行訂立一份長期貸款協議。銀行貸款自二零一七年十二月十二日起計，將於二零二二年到期，每年還款兩次，每季按參照香港銀行同業拆息加360個基點的浮動利率計息。銀行貸款以建德和煦企業管理有限公司及建德和悅企業管理有限公司100%股權及建德中醫院、建德大家中醫藥科技有限公司及大佳醫藥70%股權作抵押。
- (b) 於二零二零年十一月及十二月以及二零二一年三月，建德中醫院與中國農業銀行建德分行分別訂立五份一年期貸款協議。

該等貸款的餘額為人民幣40,000,000元，其中包括貸款人民幣9,900,000元、人民幣9,000,000元、人民幣8,200,000元、人民幣3,000,000元及人民幣9,900,000元分別按相同固定利率4.300%計息。

於二零二一年六月三十日，本集團借款的應償還情況如下：

	銀行借款	
	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1年內	55,983	97,309
1至2年	<u>15,983</u>	<u>34,386</u>
	<u>71,966</u>	<u>131,695</u>

由於貸款的利率與現行市場費率接近，故銀行貸款的公平值與賬面值相若。

## 11 可換股債券

可換股債券的變動如下：

	可換股債券 人民幣千元
(未經審核)	
於二零二一年一月一日	1,558,245
初步確認時本金額的溢價 (折讓)攤銷	(751)
公平值變動	<u>18,906</u>
於二零二一年六月三十日	<u><u>1,576,400</u></u>
(未經審核)	
於二零二零年一月一日	1,693,430
初步確認時本金額的溢價 (折讓)攤銷	(364)
公平值變動	<u>(5,323)</u>
於二零二零年六月三十日	<u><u>1,687,743</u></u>

截至二零二一年六月三十日止六個月，概無可換股債券獲轉換為本公司普通股。

本公司於二零一八年及二零一九年發行若干可換股債券，有關可換股債券已計入按公平值透過損益列賬的金融負債。

有關可換股債券的估值模型的重要輸入數據列示如下：

	於二零二一年 六月三十日		於二零二零年 十二月三十一日	
波幅	30.00%		30%	
屆滿期限(年)	2.10	2.66	2.60	3.16
無風險利率	0.17%	0.21%	0.21%	0.25%
股息率	0.00%		0.00%	

## 12 股息

截至二零二一年六月三十日及二零二零年六月三十日止六個月，本公司並無宣派任何股息。

## 業務回顧和展望

### 政策回顧

二零二一年上半年醫療改革政策持續出台，從國務院辦公廳發佈《關於印發深化醫藥衛生體制改革2021年重點工作任務的通知》，健康中國行動推進委員會辦公室發佈的《健康中國行動2021年工作要點》，國家衛生健康委發佈的《醫院智慧管理分級評估標準體系(試行)》等，到各省及各地市層面配套出具的地方性政策，以及國家疾病預防控制局掛牌。醫療改革政策的密集出台顯示出中國政府促進中國醫療市場進一步規範發展的決心，以及更趨精細化和更具实操性的管理思路，既有戰略和方向，也有策略和指引，包括：

- (1) 加快推動醫療、醫保、醫藥聯動改革，推進藥品耗材集中採購，深化醫療服務價格改革，推進按疾病診斷相關分組付費、按病種分值付費試點，促進精細管理，完善基層機構醫保政策，引導恢復期和康復期患者到基層就診。同時推進醫療聯合體建設，加快推進分級診療體系建設，推進全民健康信息化建設；
- (2) 推進藥品集中帶量採購制度化常態化，深入探索高值醫用耗材集中採購制度改革。完善激勵機制，促進醫療機構落實藥品、醫用耗材集採政策，隨著醫改政策加速落地，醫保統一編碼貫標執行，各地醫療保障局圍繞「帶量採購」進行新一輪集採；
- (3) 提升醫療管理工作的科學化、精細化、信息化程度，提高病案質量的要求。促進醫院通過提升病案內涵質量全面加強管理，不斷提升醫療技術能力和醫療質量水平。制定醫院智慧管理分級評估標準體系，鼓勵各地各醫院充分利用智慧管理工具，提升醫院管理精細化、智能化水平。其評估對象是應用信息化、智能化手段開展管理的醫院，通過數據接口方式實現醫院管理、建立醫院智慧管理數據庫等方式實現醫院信息化。

上述醫療改革政策的推出和落地為本集團探討多種業務模式提供了機會，本集團將積極應對挑戰與面臨的困難，抓住發展機遇，持續提升品牌影響力，不斷推進和落實「強化管控體系、提升資產質量、開拓創新業務模式」為核心的「三步走」戰略發展規劃。

### **積極推動醫藥供應鏈項目落地和持續關注醫療領域新興業務**

二零二一年上半年，在整體戰略的引導下，本集團充分調動運營團隊的綜合力量，按照既定「三步走」戰略，在保障各體系醫院平穩運營的基礎上，強化管控體系、提升資產質量、開拓創新業務模式，對集團計劃重點佈局區域的民營醫院進行溝通、了解和多次奔赴醫院現場考察，以及對互聯網醫療行業保持重點關注、探索互聯網診療模式落地和孵化有關線上線下醫療服務相結合的項目等。

本公司下屬供應鏈公司弘和醫藥(浙江)有限公司(「弘和醫藥」)已於二零二一年二月二十二日取得營業執照並在後續順利拿到GSP和三類器械的經營牌照，標誌著集團供應鏈戰略計劃的正式啟航，弘和醫藥秉承「質量第一，規範經營」質量方針，嚴格按照標準化、規範化管理。後續弘和醫藥將持續佈局醫院供應鏈管理，深化醫藥供應鏈業務。

本集團持續通過協調各方資源尋找新的潛在項目和推進「自費藥房」、「互聯網醫院」等新興業務開展。同時，強化傳統醫療和互聯網醫療的協同效應，逐步實現本集團的多元收益模式，為完成「三步走」的戰略目標打造堅實基礎。

於本公告日期，本集團所擁有、管理或舉辦的醫院(「體系醫院」)的床位規模與二零二零年末持平。





本集團二零二一年下半年將持續推進和落實「三步走」發展戰略，積極推進行業資源整合，主要採取如下措施：

**第一步，強化管控體系。**旨在進一步建章規制，優化集團管控體系及重塑企業文化，主要包括：

1. 進一步明確集團管控模式。總經理辦公會為董事會授權下的集團最高議事機構；明確集團管控範疇為「管戰略」、「管人力」、「管資本」，並著手建立以信息系統為底層架構及管理抓手的矩陣式管理模式；
2. 深化與鞏固院長激勵與約束機制。為強化各體系醫院目標責任管理，體現院長作為醫院經營的第一責任人角色，集團建立了與各醫院年度商業計劃掛鈎的院長考核機制，明確了院長激勵及約束原則；
3. 搭建專業培訓體系。集團引進外部醫療管理諮詢行業資源，涉及醫院管理、醫院發展新模式、醫院質量管理等多個課題，搭建起集團內部的專業培訓體系，為醫院核心班子及醫技骨幹提供了接觸先進醫療管理理念並學以致用的平台。

**第二步，提升資產質量。**工作重點包括：自建供應鏈體系及信息系統，全力支持以金華醫院為區域中心的醫療服務網絡建設等。相關工作進展包括：

1. 集團信息系統建設。由集團首席技術官及技術部門整體負責集團及體系醫院的信息科技的基礎建設及數字化工作。進一步夯實醫院信息基礎設施建設及應用升級，總結提煉經驗、更新完善集團整體信息科技藍圖及規劃並分步落實、設計和實施數字化支持下的集團化醫療運營解決方案；

2. 集團供應鏈體系優化。由供應鏈總監牽頭，優化集團的供應鏈體系建設。本公司下屬供應鏈公司弘和醫藥後續將逐步承接集團體系醫院的藥品的採購業務及大型醫療設備的採購業務，加強體系醫院的自費藥房的管理工作，同時優化弘和醫藥與集團體系醫院IT信息系統的對接，以進一步提升運營效率；
3. 金華醫院的集團區域中心建設。在「人、財、物」等方面給予金華醫院支持與配合，醫療管理部深入醫院運營管理一線，助力金華醫院定位為集團區域中心的長期健康發展。

第三步，開拓創新業務模式。根據醫療服務行業新時期下的發展特點，集團未來將進一步豐富現有業務結構，從運營醫院為主的醫療集團逐步轉型成為大型醫療服務科技集團，例如拓展供應鏈配套等產業鏈上下游服務，探討圍繞綜合醫療服務探索引入CRO、生物科技、智能醫療、醫療大數據等創新業務模式，並尋求與大型互聯網醫療平台戰略合作，共同佈局線下醫療產業。

1. ... F 肋機茈咏莹奴聿 苒 封 / 厦医 豕犸 甫芋 虎堯 + 孺啜 臄 豆 烟團礎率；

## 財務回顧

### 經營業績

於本期，我們的收入約為人民幣207.2百萬元，較去年同期約人民幣180.7百萬元增加了約14.7%，主要原因是從上海楊思醫院(「楊思醫院」)收取的管理服務費增加及建德中醫院有限公司(「建德中醫院」)向個體病人提供綜合醫院服務收入增加。

我們醫院管理服務分釵！躡酒漳朋餽罽舫渚 靶海澄丞灸渚 (「慈溪醫院」)和浙江金華廣福腫瘤醫院(「金華醫院」)提供醫院管理服務所得 豈輦崎 筭 戔隕該分釵！鞣跏爪 菁 鈔 112.2百萬元，較去年同期的約人民幣101.0百萬元增加約11.1%。收入增加的主要原因是由於我們從楊思醫院提供服務確認的管理服務費增加。

於本期，我們的綜合醫院服務分釵！航 欸 晃 般延蓉 菁 鈔 79.6百萬元增加約17.5%至約人民幣93.5百萬元。本期內此分釵！筠鞞 倉狨苜 享 苙 獮 蒙 苙 然 俞 向個體病人提供綜合醫院服務收入增加，這是由於建德中醫院於本期門診量和住院量增加導致。

我們於本期錄得 支調整毛利約人民幣112.9百萬元，乃撇除股份獎勵開支及由於收購識尙要藥 k 丩 惘 鈔 黃 鞠 萇 隴 磴 鲨 焦 臺 走 炕 騷 濟 俾 鋒 帶 踮 鑣 96.4百萬元增加約17.2%，主要原因是由於我們從楊思醫院提供服務確認的管理服務費增加。

我們於本期內錄得 支調整行政開支約人民幣20.6百萬元，乃撇除其他一次性僱員福利開支影響後計算，較去年同期的約人民幣27.5百萬元減少約24.9%，主要是由於本期僱員福利開支及專業！務費較去年同期減少所致。

於本期內，我們錄得經調整的經營利潤約為人民幣91.1百萬元，由去年同期的約人民幣68.3百萬元增加了約人民幣22.8百萬元。這主要是由於我們從楊思醫院提供服務確認的管理服務費增加。

我們於本期內錄得經調整財務開支(淨額)約人民幣1.1百萬元，乃按撇除主要與現金及現金等價物有關的匯兌虧損及其他以攤銷成本計量的金融負債財務費用的影響後計算，較去年同期財務收入(淨額)約人民幣3.6百萬元減少約人民幣4.7百萬元。財務收入(淨額)減少，主要是由於關聯方貸款、銀行活期、定期及通知存款等利息收入較去年同期減少約人民幣6.2百萬元所致。

於本期內，我們錄得的經調整純利約為人民幣69.9百萬元，較去年同期經調整純利約人民幣56.5百萬元增加約23.7%。撇除經調整項目影響，經調整純利增加乃主要由於我們從楊思醫院提供服務確認的管理服務費增加所致。

### 流動資金及資本來源

於二零二一年六月三十日，我們的權益總額約為人民幣957.2百萬元(於二零二零年十二月三十一日：約人民幣1,367.2百萬元)。於二零二一年六月三十日，我們的流動資產約為人民幣1,273.1百萬元(於二零二零年十二月三十一日：約人民幣1,265.9百萬元)，而流動負債約為人民幣442.7百萬元(於二零二零年十二月三十一日：約人民幣481.1百萬元)。於二零二一年六月三十日，我們的流動比率約為2.88，而二零二零年十二月三十一日則約為2.63。

我們的流動資產由二零二零年十二月三十一日的約人民幣1,265.9百萬元增加約人民幣7.2百萬元至二零二一年六月三十日的約人民幣1,273.1百萬元，主要是因為應收關聯方款項及按公平值透過損益列賬的金融資產增加所致。我們的流動負債由二零二零年十二月三十一日的約人民幣481.1百萬元減少約人民幣38.4百萬元至二零二一年六月三十日的約人民幣442.7百萬元，主要是由於一年內到期的借款減少及應計費用、其他應付款項及撥備餘額減少所致。

於本期，我們的現金主要用作於營運資金、定期存款及按公平值透過損益列賬的金融資產的付款。我們主要通過經營活動所得現金流量為我們的流動資金需求提供資金。於二零二一年六月三十日，我們有銀行借款約人民幣72.0百萬元(於二零二零年十二月三十一日：約人民幣131.7百萬元)，而我們的現金及現金等價物約為人民幣769.7百萬元(於二零二零年十二月三十一日：約人民幣860.7百萬元)。

	銀行借款	
	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元
1年內	55,883	97,309
1至2年	15,883	34,386

本集團沒有使用任何衍生金融工具對沖外匯風險。本集團將持續檢討經濟狀況及其外匯風險情況，並將在日後必要時考慮採取適當對沖措施。

## 資產抵押

於二零二零年及二零一九年十二月三十一日，成臻已向中國工商銀行金華經濟開發區支行質押其於浙江弘和致遠的繳足股權，以作為授予金華醫院最高金額為人民幣412.5百萬元的若干貸款的抵押。

於二零二零年及二零一九年十二月三十一日，浙江弘和致遠已就金華醫院所獲授最高金額為人民幣550百萬元的相同貸款向中國工商銀行金華經濟開發區支行提供連帶責任保證。

除上述披露情況外，於二零二一年六月三十日抵押本集團資產作為銀行借款擔保的資產，詳情載於中期簡明綜合財務資料附註10。

## 中期股息

董事會已決議不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月的任何中期股息。

## 人力資源

於二零二一年六月三十日，我們共有員工493人(二零二零年六月三十日：473人)。我們為僱員提供工資、僱員相關保險及僱員福利。員工薪酬待遇主要包括基本薪金、福利及花紅。於截至二零二一年六月三十日止六個月，僱員福利開支總額(包括董事薪酬)為人民幣56.3百萬元(二零二零年上半年：人民幣57.3百萬元)。

我們基於僱員職務及部門設定彼等的績效目標，並定期評核彼等表現。評核結果用於彼等的調薪、花紅獎勵及升職評估。我們的僱員相關保險包括中國法律法規

## 報告期後事項

### 修訂醫療耗材及設備採購協議項下持續關連交易的年度上限

鑒於其業務發展預期，建德中醫院(由本公司間接擁有70%及杭州金厚樸企業管理有限公司(「杭州金厚樸」)直接擁有30%，而杭州金厚樸由洪江鑫先生持有90%及洪楊先生持有10%)將把部份原先向其他第三方採購的醫療耗材及設備納入向浙江大佳醫療器械有限公司(「浙江大佳」)採購的範圍內，結合該自第三方購買的醫療耗材及設備的歷史交易金額，董事會預計截至二零二一年十二月三十一日止財政年度建德中醫院及浙江大佳於二零一九年六月三日訂立的醫療耗材及設備採購協議(「醫療耗材及設備採購協議」)項下擬進行交易的現有年度上限將不足夠。於二零二一年七月十二日，建德中醫院及浙江大佳訂立補充協議以將截至二零二一年十二月三十一日止財政年度醫療耗材及設備採購協議項下持續關連交易的年度上限由人民幣9.0百萬元修訂為人民幣12.0百萬元。

詳情請參閱本公司日期為二零二一年七月十二日及二零一九年六月三日的公告。

### 行使認沽期權



廣廈少數股東已於二零二一年八月五日通知本公司，其擬行使認沽期權以要求本公司根據承諾函的條款及條件收購餘下權益。收到行使通知後，本公司將就後續收購事項與康壽訂立最終協議，後續收購事項預計將按照中國法律及法規許可的股權轉讓或更改交易架構方式進行。

於本公告日期，各方正在磋商後續收購事項的具體條款，包括但不限於，應參考各方所委任獨立專業估值師對餘下權益作出的估值來釐定的餘下權益的實際購買價。本公司目前預計將於二零二二年第一季度達成上述條件。

就後續收購事項而言，董事會視康壽為本公司的關連人士，因此後續收購事項將構成本公司的關連交易。對於後續收購事項，本公司將適時遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的相關規定，包括但不限於公告、通函、委任獨立財務顧問及股東批准規定(如適用)。

詳情請參閱本公司日期為二零二一年八月五日及二零一八年五月二十九日的公告，以及本公司日期為二零一八年六月二十四日的通函。

### **立濤可換股債券的建議變更條款**

於二零二一年八月十二日，根據二零一九年二月二十七日向立濤有限公司(「立濤」)發行總本金金額為800,000,000港元的可換股債券(「立濤可換股債券」)的條款及條件，於立濤批准後，本公司簽立修訂契據以修訂立濤可換股債券有關提前贖回的若干條款，惟須待若干先決條件達成後方告生效。

詳情請參閱本公司日期為二零一八年十二月二十一日、二零一九年一月十六日、二零一九年二月二十七日及二零二一年八月十二日的公告以及本公司日期為二零一九年一月十六日的通函。

除本公告所披露者外，本公司或本集團於二零二一年六月三十日後及直至本公告日期並無進行任何重大期後事項。

### **遵守企業管治常規守則**

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)所載的守則條文。除下文所披露外，董事會認為，於本期內，本公司已遵守企業管治守則所載的適用守則條文。本公司將繼續檢討及完善其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

企業管治守則第A.2.1條的條文規定主席及行政總裁職務應予以區分，不應由同一人士擔任。自二零二零年六月二十三日，單國心先生辭任本公司的行政總裁(「行政總裁」)以及趙令歡先生辭任董事會主席。於同日，陳帥先生(「陳先生」)獲委任為董事長兼任代理行政總裁。陳先生僅將任職代理行政總裁至董事會委任新行政總裁時止，董事會現正物色合適人選出任行政總裁，以尋求再次符合企業管治守則第A.2.1條的條文，並認為陳先生兼任代理行政總裁可確保本公司在此期間的正常運營，符合本公司及其全體股東的利益。

## 審核委員會

本集團於本期的未經審核業績及簡明綜合財務資料已由審核委員會審閱。審核委員會包括兩名獨立非執行董事周向亮先生(主席)及史錄文先生以及一名非執行董事石文婷女士。審核委員會認為該等財務資料符合適用會計準則、上市規則及所有其他適用法律規定。

## 購買、出售及贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期內均無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 中期業績及中期報告的刊發

本公告刊發於香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.hcclhealthcare.com](http://www.hcclhealthcare.com))。本公司本期的中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並可於上述網站可供查閱。

承董事會命  
弘和仁愛醫療集團有限公司  
陳帥  
董事長兼代理行政總裁

中國，北京，二零二一年八月三十日

於本公告日期，本公司董事包括執行董事陳帥先生、陸文佐先生及蒲成川先生；非執行董事石文婷女士、劉路女士及王楠女士；及獨立非執行董事党金雪先生、史錄文先生及周向亮先生。